[image: image1.jpg]

                                     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЫКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ » ЮРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 29 января 2015 года                                                      № 7

О разработке проекта генерального плана муниципального образования «Быковское сельское поселения

          В целях определения назначения территории муниципального образования «Быковское сельское поселение» исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов для обеспечения устойчивого развития территорий, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений в соответствии со ст.24 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 года № 191-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл №61 –З «О закреплении  за сельскими поселениями в Республике Марий Эл вопросов местного значения». ст.2 , п.14
                                        постановляет:
1.Создать комиссию по подготовке проекта генерального плана муници​пального образования «Быковское сельское поселение» (приложение 1).

2.
Утвердить порядок деятельности комиссии по подготовке проекта
генерального плана муниципального образования «Быковское сельское
поселение» (приложение 2).

3.
Комиссии провести работы по подготовке
проекта генерального плана муниципального образования «Быковское
сельское поселение».

4.Финансовое обеспечение осуществляется  при наличии финансовых средств в бюджете поселения . Основание: ст.14 п.2  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ст.86, ст.87   Бюджетного кодекса Российской Федерации.

     5.Настоящее постановление опубликовать на официальном Интернет-сайте.

      6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Быковское сельское поселение»                                     О. Зобнин
                                                                                       к постановлению  администрации

                                                                                       муниципального образования

                                                                                       «Быковское сельское поселение»

                                                                                       от 29.01.2015 г. №7

                       Комиссия по подготовке проекта генерального плана
           муниципального образования «Быковское сельское поселение»

    Председатель комиссии -  А.П.Шмаков, Глава муниципального образования «Быковское сельское поселение» (по согласованию)

    Секретарь комиссии -   Т.В. Бондаренко, специалист 1 категории администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение».
   Члены комиссии:

         1.- О.Л. Зобнин, глава администрации муниципального образования  «Быковское сельское поселение».

         2.- О.А. Киселева, главный специалист муниципального образования  «Быковское сельское поселение».

        3.- А.А. Палагушина, ведущий специалист муниципального образования  «Быковское сельское поселение».

                                                                                       к постановлению  администрации

                                                                                       муниципального образования

                                                                                       «Быковское сельское поселение»

                                                                                       от 29.01.2015 г. №7

Порядок деятельности комиссии по  подготовке проекта генерального плана
           муниципального образования «Быковское сельское поселение»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Разработка и утверждение задания на проектирование генерального плана муниципального образования «Быковское сельское поселение»
	постановление администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение»  «О подготовке проекта генерального плана муниципального образования «Быковское сельское поселение» (с момента опубликования)

	2
	Разработка проекта генерального плана муниципального образования «Быковское сельское поселение»
	п.4  Постановления №7 от 29.01.2015 г.

	3
	Опубликование проекта генерального плана муниципального образования «Быковское сельское поселение» на официальном сайте в сети Интернет и ФГИС
	в течение 10 дней (с момента получения
проекта генплана)

время размещения на официальном сайте

	4
	Согласование проекта генерального плана муниципального образования «Быковское сельское поселение»
	в течение не более 3 месяцев со дня опубликования на сайте (п7 ст.25 ГрК)

	5
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования «Быковское сельское поселение»
	в течение 3 месяцев со дня получения проекта генерального плана муниципаль​ного образования «Быковское сельское поселение» от проектной организации

	6
	Организация и проведение

публичных слушаний по проекту
генерального плана муниципального
образования «Быковское сельское
поселение»

(в каждом населенном пункте)
	в течение не менее 1 и не более 3 месяцев с момента принятия решения о проведении публичных слушаний до дня опубликования заключения (п 8 ст.28 ГрК)

	7
	Внесение изменений в проект по результатам публичных слушаний, согласований
	В случае необходимости не более 10 дней с момента проведения публичных слушаний

	8
	Утверждение проекта генерального плана муниципального образования «Быковское сельское поселение»
	После согласования на заседании Собрания депутатов муниципального образования «Быковское сельское поселение»

	9
	Опубликование утвержденного генерального плана муниципального образования «Быковское сельское поселение»
	В течение месяца после принятия решения об утверждении проекта генерального плана муниципального образования «Быковское сельское поселение»

	10
	Размещение утвержденного генплана в системе сети Интернет и ФГИС
	в течение 10 дней после принятия  решения  об утверждении генплана